
 

 

Na osnovu člana 10. Zakona o visokom obrazovanju („Službeni glasnik 

RS“, br. 76/05, 100/07, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13 i 99/14) i člana 8. Zakona o Narodnoj 

skupštini Republike Srbije („Službeni glasnik RS”, broj  9/10), 

Narodna skupština Republike Srbije, na Prvoj sednici Prvog redovnog 

zasedanja u 2015. godini, održanoj 10. marta 2015. godine, donela je 

 

O D L U K U 

O IZBORU ČLANOVA NACIONALNOG SAVETA ZA VISOKO 
OBRAZOVANJE 

I 

Za članove Nacionalnog saveta za visoko obrazovanje biraju se: 

1. Sa liste Konferencije univerziteta Srbije: 

- dr Jovan Stepanović, redovni profesor Tehnološkog fakulteta 
Univerziteta u Nišu, 

- dr Vladica Cvetković, redovni profesor Rudarsko-geološkog fakulteta 
Univerziteta u Beogradu, 

- dr Dragan Đorđević, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta 
Univerziteta u Nišu, 

- prof. dr Ilija Kovačević, Fakultet tehničkih nauka Univerziteta u Novom 
Sadu, 

- dr Endre Pap, redovni profesor Univerziteta Singidunum, 

- akademik Đorđe Šijački, Institut za fiziku Univerziteta u Beogradu, 

- akademik Slobodan Grubačić, profesor emeritus Univerziteta u 
Beogradu, 

- dr Dušan Nikolić, redovni profesor Pravnog fakulteta Univerziteta u 
Novom Sadu, 

- dr Dejan Popović, redovni profesor Pravnog fakulteta Univerziteta u 
Beogradu, 

- akademik Vladimir Kostić, redovni profesor Medicinskog fakulteta 
Univerziteta u Beogradu, 

- mr Milan Aleksić, profesor Filološko-umetničkog fakulteta u 
Kragujevcu, 

- dr Jelica Đokić, redovni profesor Fakulteta dramskih umetnosti 
Univerziteta umetnosti u Beogradu. 

 

   

2. Sa liste Konferencije akademija strukovnih studija: 



 

 

2 

- dr Damnjan Radosavljević, profesor Visoke poslovno-tehničke škole 
strukovnih studija u Užicu, 

- dr Ivan Bulatović, profesor  Beogradske poslovne škole-Visoka škola  
strukovnih studija u Beogradu. 

 

  3. Sa liste Vlade Republike Srbije: 

- dr Branko Urošević, redovni profesor Ekonomskog fakulteta   
Univerziteta  u Beogradu, 

- dr Miodrag Popović, redovni profesor Elektrotehničkog fakulteta 
Univerziteta u Beogradu, 

- dr Darko Plećaš, redovni profesor Medicinskog fakulteta Univerziteta u 
Beogradu, 

- dr Milan Jovanović, redovni profesor Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Beogradu, 

- dr Branislav Jeremić, redovni profesor Mašinskog fakulteta 
Univerziteta u Kragujevcu, 

- dr Slaviša Trajković, redovni profesor Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Prištini sa sedištem u Kosovskoj Mitrovici. 

 

   4. Sa liste nadležnog organa Autonomne pokrajine Vojvodine: 

- dr Ratko Nikolić, redovni profesor u penziji - Poljoprivredni fakultet 
Univerziteta u Novom Sadu. 

 

II 

 Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 

 

RS broj  1 

U Beogradu, 10. marta 2015. godine 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

 
PREDSEDNIK 
 
 Maja Gojković 


